[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЧЁЛМУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XV сессия  II созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2012 года  № 94.
д.Чёлмужи

О внесении изменений и дополнений в решение

XIII сессии Совета Чёлмужского сельского

поселения II созыва от 09.06.2008 г. № 109

«Об утверждении  «Положения о муниципальном
земельном контроле».

В соответствии с Уставом Чёлмужского сельского поселения, Совет Чёлмужского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное Решением XIII сессии Совета Чёлмужского сельского поселения II созыва от 09.06.2008 г. № 109 следующие изменения:

1) первый абзац пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«В своей деятельности администрация муниципального образования «Чёлмужское сельское поселение» должна руководствоваться Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, актами органов исполнительной власти Республики Карелия, которые в пределах своих полномочий могут издавать акты, содержащие нормы земельного права, актами органа местного самоуправления, в том числе определяющими порядок проведения муниципального земельного контроля».

2) второй абзац пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Администрация муниципального образования «Чёлмужское сельское поселение» осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Медвежьегорским отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия, Федеральной службой по надзору в сфере природопользования, Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору, организациями и общественными объединениями, а также гражданами и осуществляет на территории муниципального образования контроль за:».

2. Настоящее Решение вступает в силу после обнародования.

Глава Чёлмужского сельского поселения

С.А.Данильев